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1. Velkomst 

Jesper Munch Jespersen bød velkommen og gennemgik dagsordenen for mødet. 

Prioriteringsudvalget havde ikke bemærkninger til dagsordenen. 

2. Ændringer i proces 

Pernille Saul gennemgik status for Ændringer i proces for hhv. FBS og FBI.  

 

Prioriteringsudvalget havde ikke bemærkninger til Ændringer til FBS. 

 

Prioriteringsudvalget kvitterede for at der er fokus på sammenhæng mellem  

systemer i sektoren i forbindelse med gennemgang af status for Ændringer til FBI.  

Udvalget påpegede, at det var muligt at bestille i Bibliotek.dk, selvom låner er  

spærret i FBS. KOMBIT noterede sig problemstillingen. 

 

Prioriteringsudvalget gjorde opmærksom på at noter som metadata kan løftes  

endnu mere, og derfor fremadrettet skal have et større fokus. KOMBIT noterede sig  

ønsket, og tager fat i relevante parter i sektoren for at høre mere til udfordringer  

med dette. 

 

Jesper Munch Jespersen gennemgik porteføljeplan for hhv. FBS og FBI.  

Prioriteringsudvalget tog gennemgangen til efterretning. 

3. Mission og vision for bibliotekernes data & it 

Jesper Munch Jespersen orienterede om ny Mission vision for bibliotekerne. 

 

Prioriteringsudvalget bemærkede, at det er vigtigt med en flerleverandørstrategi,  

der bl.a. skal sikre konkurrence og mulighed for alternative løsninger i sektoren.  

Derudover er det vigtigt, at data er åbne og tilgængelige for andre interessenter  

med henblik på bl.a. at kunne understøtte innovation. Prioriteringsudvalget  

fremhævede nødvendigheden af, at ejerskabet til data skal være afklaret, og at  

kommunerne derfor skal have let adgang hertil. 

 

Derudover påpegede prioriteringsudvalget, at det er vigtigt med et fokus open  

source. 

 

Jesper Munch Jespersen kvitterede for bemærkningerne, og gjorde opmærksom  

på, at de nævnte emner hører til den kommende produktstrategi, som KOMBIT er i  

gang med. 
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4. Fælles Bibliotekssystem version 2.0 

Jesper Munch Jespersen orienterede om, at KOMBIT er ved at skitsere et 

kommende udbud for Fælles Bibliotekssystem version 2.0, da kontrakten for det 

nuværende system ophører med udgangen af 2024. 

KOMBIT ønsker derfor en drøftelse med Prioriteringsudvalget om målsætninger for 

det kommende udbud. Resultatet af drøftelsen bliver brugt i forbindelse med 

skitsering af udbuddet til drøftelse med BDI styregruppen, og efterfølgende 

sektoren. 

[SKRIV OPSAMLING PÅ DISKUSSION] 

5. Eventuelt 

Der er BDI årsmøde den 15. september 2021. 

 

Næste møde er den 28. oktober 2021, kl. 13.00 – 15.00. Mødet afholdes fysisk i 

KOMBIT. 


